



Ermənistan işğal etdiyi ərazilərdə urbisid, kultursid və ekosisid törətməmişdir.

İşğal altında olmuş ərazilərdəki 67 məsciddən 65-i dağıdılıb, qalanlarından isə donuz və inəklər üçün tövlə kimi istifadə edilib ki, bu da bütün dünya müsəlmanlarına qarşı təhqirdir.

Altmış min hektar meşəlik məhv edilmiş, kəsilmiş və daşınmışdır, torpaqlarımız və çaylarımız çirkləndirilmiş və zəhərləndirilmişdir.

Ermənistan indi isə Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə sərhədində trans-sərhəd ekoloji fəlakət törətməkdə davam edir. Bununla Ermənistan 1991-ci il Trans-sərhəd kontekstdə Ətraf Mühitə Təsirin Qiymətləndirilməsi Konvensiyasından (Espoo Konvensiyası) irəli gələn öhdəliklərini pozmuş olur. Bu Konvensiyada ölkələrin mənfi trans-sərhəd təsirlərdən qaçmaq üçün bir-biri ilə məsləhətləşmələr aparmasının vacibliyi açıq şəkildə qeyd edilir.

Ermənistanın işğalının digər mənfi fəsadı minalardır. Azərbaycan hazırda dünyada minalarla ən çox çirkləndirilmiş on ölkə sırasındadır. 2020-ci ilin noyabrında Vətən müharibəsi başa çatdıqdan sonra mina partlayışı nəticəsində, təxminən, 300 azərbaycanlı həlak olub

və ya ağır yaralanıb. İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə baş verən hər bir mina partlayışı Ermənistanın törətdiyi hərbi cinayətlərin uzun siyahısının davamıdır. Mina problemi Ermənistan tərəfindən Azərbaycan xalqının fundamental insan hüquqlarının pozulmasıdır. 2020-ci ildə kapitulyasyadan sonra da Ermənistan külli miqdarda mina istehsalını davam etdirirdi və onları Laçın sərhəd-gömrük buraxılış məntəqəsi yaradılana qədər Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinə daşıyırdı.

Minalar yenidənqurma prosesini və keçmiş məcburi köçkünlərin azad edilmiş ərazilərə qayıdışını ləngidir. Bunu nəzərə alaraq Azərbaycan humanitar minatəmizləmə üzrə xüsusi milli Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi müəyyənləşdirib. Bundan başqa, Azərbaycan qlobal miqyasda humanitar minatəmizləmə səylərini dəstəkləyir və minatəmizləmənin 18-ci Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi olması təklifini irəli sürmüşdür.

Əminəm ki, Qoşulmama Hərəkatının üzv dövlətləri səsimizi qlobal miqyasda eşdirmək üçün Minaların Təsirinə Məruz Qalmış Ölkələrin Həmfikirliyi Qrupunun yaradılması təklifini dəstəkləyəcəklər.

Ermənistan, həmçinin Birinci Qarabağ müharibəsi nəticəsində işğəncələrə məruz qalan,

öldürülən və kütləvi məzarlıqlarda basdırılan 4 minə yaxın itkin düşmüş azərbaycanlının taleyinin müəyyənləşdirilməsində tam şəffaflığı təmin etməli və əməkdaşlıq etməlidir.

Bütün bu çətinliklərə baxmayaraq, Azərbaycan işğaldan azad edilmiş 10 min kvadratkilometrik ərazidə özünün maliyyə imkanları hesabına sıfırdan irimiqyaslı yenidənqurma işlərini uğurla həyata keçirir.

Münaqişə başa çatdıqdan az sonra Azərbaycan Ermənistanla bir-birinin suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün qarşılıqlı tanınması əsasında sülh sazişi imzalamıq üçün beş əsas prinsipini təqdim edib.

Ermənistanın Qarabağı Azərbaycanın tərkib hissəsi kimi tanımağa məcbur olmasına baxmayaraq, Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdirildiyi Azərbaycan ərazilərində hələ də Ermənistan silahlı qüvvələrinin qalıqları mövcuddur. Əgər Ermənistan, həqiqətən, də regionda çoxdan gözlənilən sülhdə maraqlıdırsa, onda onun silahlı qüvvələri Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindən tamamilə çıxmalıdır. Bölgədəki erməni hərbi və yarımhərbi elementləri tərk-silah edilməlidir.

Ermənistan, həmçinin, təxminən, 3 il əvvəl imzaladığı kapitulyasiya aktında yer almış digər öhdəliyi olan və Azərbaycanın əsas

hissəsini onun Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə bağlayacaq Zəngəzur dəhlizinin açılmasına mane olur.

Xanımlar və cənablar, fürsətdən istifadə edərək, işğal zamanı və işğaldan sonra Azərbaycanın ədalətli mövqeyini dəstəkləməkdə göstərdikləri prinsiplərin mövqeyə görə Qoşulmama Hərəkatı ölkələrinə dərin minnətdarlığımı bildirmək istəyirəm. Mən xüsusilə 2020-ci və 2022-ci illərdə Qoşulmama Hərəkatı ölkələrinin BMT Təhlükəsizlik Şurasında Azərbaycan əleyhinə olan birtərəfli və qərəzli bəyənətlərin qəbul edilməsinin qarşısını aldıkları iki hala istinad edirəm.

Mən, həmçinin Qoşulmama Hərəkatının bütün üzv dövlətlərinə həmrəyliklərinə və Azərbaycana sədrliyini uğurla həyata keçirmək üçün göstərdikləri dəstəyə görə təşəkkür etmək istərdim.

Qoşulmama Hərəkatının Əlaqələndirmə Bürosunun Bakı nazirlər görüşünə uğurlar arzu edirəm. Əminəm ki, bu görüş səmərəli və nəticəyönümlü müzakirələrlə yadda qalacaqdır.

Təşəkkür edirəm.

\*\*\*

Nazirlər görüşü işini müzakirələrlə davam etdirib.

## Prezident İlham Əliyev Türkiyənin xarici işlər nazirini qəbul edib



İyulun 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Respublikasının xarici işlər naziri Hakan Fidanı qəbul edib.

Hakan Fidanı Türkiyənin xarici işlər naziri təyin edilməsi münasibətilə təbrik edən Prezident İlham Əliyev ona fəaliyyətində uğurlar arzuladı. Dövlətimizin başçısı Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın seçkilərdən sonra Azərbaycana dövlət səfərini ölkələrimiz arasında qardaşlıq və müttəfiqlik münasibətlərinin nümunəsi kimi qiymətləndirdi.

Təbrikə görə minnətdarlığını bildirən Hakan Fidan həm çalışdığı əvvəlki vəzifələrdə, həm də hazırda xarici işlər naziri kimi Azərbaycan ilə Türkiyə arasındakı qardaşlıq və dostluq münasibətlərinin inkişafını daim rəhbər tutduğunu qeyd etdi, Türkiyənin Qoşulmama Hərəkatının Əlaqələndirmə Bürosunun nazirlər görüşünə dəvət olunmasına görə təşəkkürünü bildirdi.

Türkiyənin xarici işlər naziri Azərbaycanın

Qoşulmama Hərəkatına uğurlu sədrliyi münasibətilə dövlətimizin başçısını təbrik etdi və bununla da ölkəmizin çox önəmli prosesi rəhbərlik etdiyini vurğuladı.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın sədrliyi dövründə Qoşulmama Hərəkatının təsisatlanması prosesində ölkəmizin gördüyü işlər, həmçinin sədrlik prosesi barədə məlumat verdi.

Söhbət zamanı regional məsələlərə dair fikir mübadiləsi aparıldı.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycan ilə Ermənistan arasında münasibətlərin normalaşdırılması, Cənubi Qafqazda davamlı sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunması istiqamətində gedən proseslər barədə danışdı.

Görüşdə Azərbaycan-Türkiyə dostluğu və qardaşlıq münasibətlərinin strateji müttəfiqlik zəminində, "bir millət, iki dövlət" prinsipi əsasında bütün sahələrdə uğurlu inkişaf etdiyi vurğulandı, ölkələrimizin daim bir-birinin yanında olduqları qeyd edildi.

## Prezident İlham Əliyev İraqın Baş nazirinin müavini qəbul edib



İyulun 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İraq Respublikasının Baş nazirinin müavini, xarici işlər naziri Fuad Hüseyni qəbul edib.

Dövlətimizin başçısı bu ilin martında Qoşulmama Hərəkatının COVID-19-a qarşı mübarizə üzrə Təmas Qrupunun Zirvə görüşü zamanı İraq Prezidenti Əbdüllətif Camal Rəşid ilə görüşünü məmnunluqla xatırladı, həmin görüş zamanı Azərbaycan-İraq əlaqələrinə dair geniş fikir mübadiləsinin aparıldığını qeyd etdi.

Fuad Hüseyn İraqın Prezidenti Əbdüllətif Camal Rəşidin və Baş naziri Şiə əs-Sudaninin salamlarını dövlətimizin başçısına çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev salamlara görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını İraqın Prezidentinə və Baş nazirinə çatdırmağı xahiş etdi.

İraqın Baş nazirinin müavini, xarici işlər naziri ölkələrimiz və xalqlarımız arasında tarixi əlaqələrin olduğunu vurğuladı.

Söhbət zamanı ölkələrimizin beynəlxalq

təşkilatlarda, o cümlədən Qoşulmama Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, OPEC+ formatı çərçivəsində uğurlu əməkdaşlıq etdikləri bildirildi.

Fuad Hüseyn İraqın Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına sədrliyini daim dəstəklədiyini bildirdi, ölkəmizin Hərəkata uğurlu sədrliyi münasibətilə təbriklərini çatdırdı.

Görüşdə münasibətlərimizin müxtəlif istiqamətlərdə inkişaf perspektivləri, o cümlədən enerji və turizm sahələrində əməkdaşlıq, iqtisadi-ticarət əlaqələrin genişləndirilməsi məsələləri ilə bağlı fikir mübadiləsi aparıldı. Xüsusilə turizm sahəsində əlaqələrin COVID-19-dan əvvəlki dövrdəki uğurlu dinamikaaya uyğun olaraq genişləndirilməsi, İraqın və Azərbaycanın müxtəlif şəhərləri arasında birbaşa hava reyslərinin açılması, sərmayələr, kənd təsərrüfatı sahələrində əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olundu. Həmçinin rəsmi və biznes nümayəndə heyətlərinin qarşılıqlı səfərlərinin önəmi qeyd edildi.

## Prezident İlham Əliyev İranda xarici işlər nazirini qəbul edib



İyulun 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İran İslam Respublikasının xarici işlər naziri Hüseyn Əmir Abdullahiyanı qəbul edib.

İranda xarici işlər naziri onu qəbul etdiyinə görə dövlətimizin başçısına təşəkkürünü bildirdi.

Hüseyn Əmir Abdullahiyan İran İslam Respublikasının Prezidenti Seyid İbrahim Rəisinin salamlarını dövlətimizin başçısına çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev salamlara görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını İran Prezidentinə çatdırmağı xahiş etdi.

Qoşulmama Hərəkatına uğurlu sədrliyi münasibətilə Azərbaycanı təbrik edən İranda xarici işlər naziri ölkəmizin sədrliyi dövründə Hərəkatın davamlı və dinamik surətdə inkişaf etdiyini vurğuladı.

Hüseyn Əmir Abdullahiyan Prezident İlham Əliyevin Qoşulmama Hərəkatının nazirlər görüşünün açılış mərasimindəki çıxışında çox vacib məqamlara toxunduğunu deyərək bu tədbirin əhəmiyyətini qeyd etdi,

onun gündəliyindəki çox vacib məsələlərin müzakirə olunduğunu vurğuladı.

İranda xarici işlər naziri ölkələrimiz arasında iqtisadi-ticarət əlaqələrin inkişafında müsbət dinamikanın olduğunu dedi, Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin inkişaf etdirilməsində Azər-

baycanla İranda mühüm rol oynadığını diqqətə çatdırdı.

Azərbaycan səfirliyinə qarşı törədilmiş terror aktının İranda məhkəmə və hüquq-mühafizə orqanları tərəfindən çox ciddi şəkildə araşdırıldığını bildirən nazir Azər-

baycanın Tehrandakı səfirliyinin fəaliyyətini tezliklə bərpa olunacağına ümidvarlığını ifadə etdi.

Prezident İlham Əliyev, öz növbəsində, Azərbaycanın İranda səfirliyinə qarşı törədilən terror aktında müqəssir olan şəxslərin ləyaqətli cəzasını alacaqlarına ümidvar olduğunu bildirdi.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatında rolundan və onun təsisatlanması istiqamətində həyata keçirdiyi işlərdən danışdı.

Söhbət zamanı iqtisadi-ticarət əlaqələrin son dövrlərdə artan dinamika məmnunluqla qeyd edildi, Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin, həmçinin bu marşrutla bərabər, Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonu ilə Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında kommunikasiya bağlantılarının icrasının inkişaf perspektivlərinə dair fikir mübadiləsi aparıldı.

Hər iki ölkənin aidiyyəti nümayəndə heyətlərinin yaxın vaxtlarda görüşünün keçirilməyi müsbət hal kimi qeyd olundu.



### Prezident İlham Əliyev Monteneqronun Baş nazirini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyulun 5-də Monteneqronun Baş naziri və xarici işlər naziri vəzifəsini icra edən Dritan Abazoviçi qəbul edib.

Dritan Abazoviç Qoşulmama Hərəkatının Əlaqələndirmə Bürosunun nazirlər görüşünə dəvətə görə təşəkkürünü bildirdi və Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına uğurlu sədrliyi münasibətilə təbriklərini çatdırdı.

Söhbət zamanı Prezident İlham Əliyevin və Baş nazir Dritan Abazoviçin bu il Davosda keçirilmiş görüşü məmnunluqla xatırlandı.

Görüşdə Monteneqronun Azərbaycan ilə enerji, turizm, investisiyalar və digər sahələrdə əməkdaşlığın inkişafında maraqlı olduğu qeyd edildi, həmçinin beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində ölkələrimizin bir-birinə dəstəyi vurğulandı.

### Prezident İlham Əliyev Özbəkistanın xarici işlər nazirini qəbul edib



İyulun 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Özbəkistan Respublikasının xarici işlər naziri Baxtiyor Saidovu qəbul edib.

Baxtiyor Saidov Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin əziz dostu və qardaşı Prezident İlham Əliyevə salamlarını çatdırıb.

Dövlətimizin başçısı salamlara görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını Özbəkistan Prezidentinə çatdırmağı xahiş etdi.

Baxtiyor Saidov Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına müvəffəqiyyətlə sədrliyi və nazirlər görüşünün uğurla keçirilməsi münasibətilə təbriklərini ifadə etdi. O, Azərbaycan Prezidentinin Özbəkistana dövlət səfəri çərçivəsində iki ölkə başçısının müəyyənləşdirdiyi tapşırıqlara uyğun olaraq fəaliyyətin davam etdirildiyini və qarşıya qoyulmuş bütün məqsədlərin diqqətdə saxlanıldığını vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev, öz növbəsində, Özbəkistana dövlət səfərini məmnunluqla xatırladı. Dövlətimizin başçısı işğaldan azad olunmuş ərazilərdə Özbəkistan tərəfindən məktəb tikintisi layihəsinin xüsusi önəm daşdığını bildirdi, Prezident Şavkat Mirziyoyevin tezliklə Azərbaycana səfərinin gözlənilmədiyini qeyd etdi.

Söhbət zamanı Azərbaycanın və Özbəkistanın Qoşulmama Hərəkatı, Türk Dövlətləri Təşkilatı və digər beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində səmərəli əməkdaşlıq etdikləri diqqətə çatdırıldı, ikitərəfli gündəlikdə duran məsələlərə dair fikir mübadiləsi aparıldı.

### Prezident İlham Əliyev Fələstinin xarici işlər nazirini qəbul edib



İyulun 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Fələstin Dövlətinin xarici işlər naziri Riad Əl-Maliki qəbul edib.

Riad Əl-Maliki Azərbaycanın Fələstində diplomatik nümayəndəliyinin açılması ilə bağlı təşəkkürünü bildirdi. O, Azərbaycanın xarici işlər nazirinin Fələstinə səfərinin önəmini vurğuladı, bu addımların Azərbaycanla Fələstin arasında ikitərəfli əlaqələrin inkişafına ciddi təkan verəcəyinə əminliyini ifadə etdi.

Fələstinin xarici işlər naziri Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına uğurlu sədrliyi münasibətilə təbriklərini çatdırdı. O, Azərbaycanın Fələstinə göstərdiyi daimi humanitar yardımın və dəstəyin Fələstin xalqı tərəfindən yüksək qiymətləndirildiyini vurğuladı.

Riad Əl-Maliki Azərbaycanı öz torpaqlarını

işğaldan azad etməsi münasibətilə təbrik etdi.

Azərbaycan Prezidenti Fələstin Dövlətinin Baş naziri Mohammed Ştayyeh ilə görüşünü məmnunluqla xatırladı. Dövlətimizin başçısı bu görüş əsasında Fələstində Azərbaycan tərəfindən məktəbin tikilməsi layihəsi barədə müraciətin olduğunu qeyd edərək, buna müsbət münasibətin bildirildiyini və tezliklə bu layihənin icra olunacağını dedi. Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın Fələstində diplomatik nümayəndəliyinin açılmasını müsbət addım kimi dəyərləndirdi.

Söhbət zamanı beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində əməkdaşlıq və qarşılıqlı maraqlı digər məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

AZƏRTAC

### Azərbaycan Respublikası İxracın və Investisiyaların Təşviqi Agentliyinin (AZPROMO) nümayəndə heyəti Naxçıvana işgüzar səfər edib

İyulun 5-də Azərbaycan Respublikası İxracın və Investisiyaların Təşviqi Agentliyinin (AZPROMO) nümayəndə heyəti Naxçıvana səfər edib.

Qonaqlar əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin Naxçıvan şəhərinin mərkəzində ucaldılan abidəsini ziyarət edib, abidənin önünə gül dəstələri düzüblər.

Sonra Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisində AZPROMO nümayəndələri ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli arasında görüş keçirilib. Görüş zamanı "Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafına dair 2023-2027-ci illər üçün Dövlət Proqramı"nın əhəmiyyətini vurğulayan Fuad Nəcəfli bu istiqamətdə artıq alt tədbirlər planının formalaşdırılmağa başlanıldığını qeyd edib. Bildirib ki, yaxın gələcəkdə Naxçıvan iqtisadiyyatında yeni dəyərlər yaradılacaq.

Görüş zamanı Naxçıvanda istehsal olunan məhsulların ixrac potensialından, "Orqanik Naxçıvan" brendi altında məhsulların istehsalı, emalı, tədarükü və ixracı istiqamətində görüləcək işlərdən bəhs olunub.



Sonra AZPROMO-nun nümayəndə heyətinin Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyat naziri Tapdıq Əliyevlə görüşü olub. Görüşdə Naxçıvanın ixrac potensialı məhsullarının keyfiyyətinə əminlik ifadə olunub. AZPROMO-nun dəstəyi ilə bu məhsulların təbliği istiqamətində işlərin görülməsinin vacibliyi vurğulanıb.

Daha sonra Naxçıvan Biznes Mərkəzində

muxtar respublikada fəaliyyət göstərən, ixrac potensialı məhsul istehsal edən sahibkarlar və investorlarla görüş olub.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyat naziri Tapdıq Əliyev vurğulayıb ki, AZPROMO-nun dəstəyi ilə Naxçıvanda fəaliyyət göstərən sahibkarların ölkəmizin digər bölgələrində və xaricdə keçirilən biznes forumlarında iştirakının təmin edilməsi və həmin

forumlarda istehsal etdiyi məhsulların təqdimatını həyata keçirməsi sahibkarlıq əlaqələrinin genişləndirilməsinə gətirib çıxaracaq.

AZPROMO-nun icraçı direktorunun vəzifələrini müvəqqəti icra edən Yusif Abdullayev Naxçıvanda AZPROMO-nun nümayəndəliyinin yaradılmasının vacibliyini vurğulayaraq bildirib ki, Naxçıvanda istehsal olunan məhsulların ölkə bazarlarında satışının təmin edilməsi üçün logistika subsidiyalarının ayrılması nəzərdə tutulub.

Naxçıvan Sahibkarlar Konfederasiyasının sədri Vüqar Abbasov və İqtisadiyyat Nazirliyinin şöbə müdiri Orxan Abidinov yerli məhsulların bir çox beynəlxalq sərgilərdə nümayiş olunmasında, ixracın təşviqində və investisiyaların cəlbində AZPROMO-nun dəstəyini yüksək qiymətləndiriblər.

Sonra AZPROMO-nun icraçı direktorunun müşaviri Tural Hacılinın AZPROMO-nun həyata keçirdiyi dəstək mexanizmləri haqqında təqdimatı nümayiş olunub.

Daha sonra sahibkarlar və investorlarla mövzu ətrafında müzakirələr aparılıb, onların təklifləri dinlənilib.

"Şərq qapısı"

Azərbaycanın İxracın və Investisiyaların Təşviqi Agentliyinin – AZPROMO-nun rəhbəri **Yusif Abdullayev** Naxçıvan Muxtar



Respublikasına səfər çərçivəsində "Şərq qapısı" qəzetinə müsahibə verib: – Bizim agentliyin əsas istiqamətləri ixracın genişləndirilməsi və investisiyaların cəlbidir. Agentliyimiz Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin nəzdində fəaliyyət göstərir. Naxçıvana səfərimizin əsas məqsədi burada fəaliyyət göstərən şirkətlərin ixracının genişləndirilməsidir. Burada əsas məsələ Naxçıvanın ixrac potensialının müəyyənləşdirilməsidir ki, hansı şirkətlər, hansı həcmdə, hansı keyfiyyətdə məhsullar istehsal edə bilərlər. Bu istehsalın həcmi və əsas məqsədi hansı bazarlara uyğundur. Bu ilin fevral ayında iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cəbbarovun rəhbərliyi ilə İqtisadiyyat

### Naxçıvanda AZPROMO-nun fəaliyyət göstərməsi sahibkarlar üçün faydalı olacaq



Naxçıvan şirkətləri də faydalanacaqlar. Geniş tərkibdə ixrac missiyasını planlayırıq. Naxçıvanda böyükmiqyaslı investisiya forumu-nun keçirilməsi müzakirə predmen-tidir. Düşünürük ki, geniş formatda belə tədbirlərin mütəmadi təşkili Naxçıvanda fəaliyyət göstərən şirkətlərin potensialını göstərmək, eyni zamanda hələ potensialı tam araşdırılmayan digər sahələri də ortaya çıxarıb investorlara, alıcılara təqdim etmək baxımından əhəmiyyətli olacaq.

Ardı 4-cü səhifədə



Bütün bəşəriyyəti pak surəti ilə xəlx edən Uca Yaradan sanki bu yerlərin insanlarına fərqli gözəllik bəxş edib, onlara qəhrəmanlıq, ucalıq, mübarizlik verir. Hər zaman tarixi, mədəniyyəti, incəsənəti ilə öyünsün deyib. Bu elin insanların qulaqlarına ana yurda, torpağa, Vətənə bütün mənəviyyətləri ilə bağlı olsunlar deyə hikmət dolu sözlər söyləyib. Bəlkə, elə buna görədir ki, kainat ikinci həyatın pərvərişini bu torpaqdan götürüb, əziz və mehriban Allah Nuh Peyğəmbəri bu diyara çatdırmaqla min illərin Naxçıvanını Nuhçıxan məmləkəti olaraq dünyaya tanıdıb, adı dillərdə gəzib, sözü-söhbəti ümmanların məcrasını aşaraq Şərq mədəniyyətinə yetişib. Bu yerlərin insanları İlahinin təqdiri ilə qurub-yaradıb, Memar Əcəmi ucalığı bu məmləkətin gözəlliyindən ilhamlanıb, Məmməd Səid, Mirzə Cəlil, Hüseyn Cavid ruhu, Bəhrüz Kəngərli duyğusu, mənəviyyəti və qarşısında dayandığım bu irfan məbədgahına – Heydər Məscidinə ucalıq, mübarizlik adını verən Heydər Əliyev düşüncəsindən yoğrulub bu yurdun mayası, qayəsi.

Hər gün minarələrindən ucalan azan sədası ilə minlərlə insanın qəlbini rıqqətə gətirir, yaşlı, gənc, uşaq demədən üzərində Rəhman və Rəhim olan Allahın adı yazıldığı qapılarını insanların üzünə açır Heydər Məscidi. Yüzlərlə müsəlman bu ümid ocağından, pənah yerindən ovucularını açır Xaliq dərğahına, xalqımızın, millətimizin əmin-amanlığı, rəşadətli Ordumuzun mübarizliyi, yenilməzliyi, dövlətimizin gücü, qüdrəti üçün hər şeyin ən yaxşısını, ən gözəlini istəyir Uca Yaradandan. Qafqaz coğrafiyasının ən böyük ibadət məkanlarından biri olan Heydər Məscid kompleksi həm də dilindən, dinindən, irqindən asılı olmayaraq, hər kəsi eyni qonaqpərvərliklə qarşılayır, öz ehtişamı, Naxçıvan memarlıq məktəbinin bütün çalarlarını özündə ehtiva edən quruluşu ilə görnərləri valeh edir. “Heydər Əliyev İli”ndə, 15 İyun – Milli Qurtuluş Günündə



göstərdiyi biganəlikdən söhbət açır bizə. Onun söhbətini dinlədikə bir daha insana agah olur ki, xalqımız necə mürəkkəb hadisələrin, çətinliklərin girdabından üzəgə çıxıb. Bir tərəfdən, necə deyərlər, qılıncını siyirib soydaşlarımıza qan udduran sovet imperiyası, digər tərəfdən isə əmmaməli iblislərin müqəddəs dinimizə sırımacaq istədiyi mövhumat və xurafatlar, habelə təziyə məclislərində atılıb-düşüb, baş yarıb, qan axıdıb, sözdə imam övladlarına mətəm saxlayan cahil və savadsız insanların bu işlərə qol qoyması və bunun kimi sərtirlərə sığmayacaq onlarla hadisələr dinimizi kor və topal hala salmışdı...

Hacı Sahib Məmmədov söhbətimizə belə davam edir: – Azərbaycan xalqı hər zaman milli dəyərlərə sadıqlığını göstərmiş, bu dəyərləri əsrlərlə yaşada-

raq onu inkişaf etdirib. Tarixin hər bir dövründə ölkəmizdə milli dəyərlərimizin qorunması və onun gələcək nəsillərə çatdırılması aktual olub. Elə günümüzdə də bu müsbət tendensiya özünü qoruyub saxlayır. Çünki milli dəyərlərimizin Azərbaycan xalqının formalaşmasına təsiri böyük olduğu kimi, milli dövlətçiliyimizin möhkəmləndirilməsində də xüsusi rolu var. Bu da bir danılmaz faktordur ki, İslam dini bizim milli-mənəvi dəyərlərimizin ən önəmli faktorlarından biri hesab edilir. Azərbaycan xalqı 70 il kommunist rejimində ateist təbliğatın aparıldığı bir şəraitdə yaşasa da, heç zaman öz dini dəyərlərini unutmayıb, onları gizli də olsa yaşadıb. Hətta yaxşı xatırlayırıq ki, ötən əsrin bir çox mətbuat orqanlarında, “Kirpi” jurnalında, “Mozalan” verilişində İslam dininin adət-ənənələri, möminlər, din xadimləri, mollalar ağır tənqid atəşinə tutulurdu. Bir kəsin dindar, yaxud ruhani olduğunu eşitdikdə insanların əksəriyyəti həmin adama savadsız, cahil gözü ilə yanaşırdı. Bu səbəbdən də müstəqilliyimizi bərpa etmədən öncə müqəddəs dinimizə, müqəddəs yerlərimizə qarşı süni maneələr, təziqlər yaradılırdı. Əgər sovetlərdən əvvəl Azərbaycanda çoxlu sayda məscid, mədrəsə fəaliyyət göstərirdisə, keçmiş SSRİ-nin dövründə ölkədə bar-



## Adını əbədiyaşarlıq və ucalıqdan alan irfan məbədgahı – Heydər Məscidi

maq sayını keçəcək qədər məscid vardı. Hazırda, azad, müstəqil məmləkətimiz Azərbaycanda üç minə yaxın məscid fəaliyyət göstərir ki, onların hər biri xalqın və fərqli dinə mənsub olan hər bir insanın üzünə açıqdır.

Sahib müəllimlə kompleksin həyatında müxtəlif mövzuları müzakirə edə-edə məscidin içərisinə doğru irəliləyirik. Tam səmimi etiraf etmək lazımdır ki, hər guşəsində milli memarlıq nümunələrimizin yer aldığı kompleks böyük dəqiqlik və müfəssəl zövqlə işlənib. Məscidə daxil olduğumuz andan etibarən ətrafda hiss edilən pak müşk ətri isə insana tamam başqa zövq verir. Yerə döşənmiş pambıq kimi yumşaq, təmiz xalı, binanın daxili fasadlarına çəkilmiş rəngli boya və üzərində ərəb əlifbası ilə həkk olunmuş “Allah” yazıları mənəvi aramlıq bağışlayır bizə. Məscidin ən yuxarı hissəsində isə ruhani və din xadimlərinin əylənməsi üçün minbər qoyulub. Fıstıq ağacından uzun bir vaxt ərzində hazırlanmış bu minbərin ideya müəllifi isə Naxçıvan ictimaiyyətinin yaxşı tanıdığı istedadlı dülgər, mərhum Akif usta olub. Böyük həvəslə işlədiyi bu sənət əsərini görməyə ömrü yetməsə də, minbərə tamaşa edən hər kəs onun ruhuna dualar oxuyur. Bununla yanaşı, hər bir divarında və daxili sütunları üzərində qızılı rəngli boylarla çəkilmiş ornamental naxışlar milli dəyərlərimizin qorunması baxımından xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Söhbətimizə böyük çil-qıraqla gur işığa qərq olmuş məsciddə davam edirik. Müsahibimiz dahi siyasi xadim Ümummilli Lider Heydər Əliyev 100 illik yubileyinin möhtəşəm şəkildə qeyd olunduğu bir ildə açılışı edilən bu kompleksin həm də Ulu Öndərin mənəvi irsinə töhfə kimi qiymətləndirir. Elə söhbətimizə də bu məqamdan körpü salırıq. Hacı Sahib Məmmədov deyir ki, 1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdan Ümummilli Lider Heydər Əliyev hər bir sahədə olduğu kimi, dini ibadətqahlarımızın və abidələrimizin bərpası, onların yenidən inşası istiqamətində də bir yenilik etdi. Məhz Heydər Əliyevin ikinci dəfə hakimiyyətə qayıdırdan sonra yüzlərlə ibadətqah inşa olundu, bir çoxları yenidən bərpa edildi. Bir sözlə, dini dəyərlərimiz yenidən canlandı. Sovet rejimi tərəfindən dağıdılan “Bibiheybət” məscidi və ziyarətqahı məhz Ulu Öndər Heydər Əliyevin tapşırığı əsasında dövlət hesabına yenidən inşa olundu. Təsədüfi deyil ki, Ümummilli Lideri-

miz İslam dinini bizim milli-mənəvi kimliyimizin ayrılmaz bir hissəsi kimi qəbul edir və bildirdirdi ki, dinimiz xalqımızın milli-mənəvi sərəvətidir. Söhbətimizin bu yerində dahi siyasi xadim Heydər Əliyevin milli-mənəvi dəyərlərimiz barədə söylədiyi yüksək fikirləri xatırlayıram: – Ümummilli Liderimiz bir zamanlar deyirdi: **“Biz öz milli-mənəvi dəyərlərimizlə fəxr etməliyik. Bizim milli-mənəvi dəyərlərimiz əsrlərboyu xalqımızın həyatında, yaşayışında, xalqımızın fəaliyyətində formalaşmışdır. Milli-mənəvi dəyərləri olmayan millət həqiqi millət, həqiqi xalq ola bilməz. Bizim üstünlüyümüz ondan iba-**



rətdir ki, gənc və güclü dövlətimiz möhkəm təməl üzərində qurulub. Çoxəsrlik tarix, mədəniyyət üzərində qurulub. Milli-mənəvi dəyərlər bizim üçün ən vacib məsələdir. Biz, təbii ki, ümumbəşəri dəyərləri bölüşürük. Ancaq bizim üçün başlıca dəyərlər öz milli Azərbaycan dəyərlərimizdir”.

Müsahibimiz çox mühüm bir mövzuya – xalqımızın şərəf və ləyaqət rəmzinə çevrilmiş böyük Qarabağ Zəfərinə toxunaraq deyir ki, Azərbaycan Ordusunun əks-hücum əməliyyatı ilə başlamış 44 günlük haqq savaşı həm də yaxşını yamandan seçmək üçün ilahinin göndərdiyi bir imtahan idi bizim üçün. Çünki düşmənin nə az, nə çox 30 ilə yaxın bir müddətdə məkrli istəklərini, güclü hesab etdiyi siyasətini cəmi 44 gün ərzində yerlə

Söhbətimizin ən şirin yerində bu ehtişamlı ümid ocağından **“Allahu Əkbər”** sədası ucalır göyə. Budur, işindən tez-tələsik ayrılan hər kəs özünü namaz üçün, dua üçün yetirir irfan məbədgahına, bir-birləri ilə salamlayıb, ayaqüstü hal-əhval tutur, ardınca hər kəs sıra ilə pişnamaz arxasında Uca Yaradana ibadətə hazırlaşır. Birazdan hər qəlbədən bir niyyət, hər dodaqdan bir arzu, hər ovucdan bir dua, hər könlükdən bir istək qalxacaq asimana, Rəhman və Rəhim olan Allahın dərğahına. Bu mənəvi mühtədən ayrılmadan biz də dualara şərik oluruq, əllərimizi münacata qaldırıb deyirik: – İlahi, bizə bəxş etdiyən bütün nemətlər üçün sənə sonsuz şükürlər olsun. Öz izzətin və sonsuz cəlalına xatir Vətənimizin, dövlətimizin millətimizin adını daim zirvələrdə qərar ver, ordumuzu müzəffər və qalib eylə, yurdumuza, elimizə dil uzadan düşmənin məkrli niyyətini qəlbində puç et, həqiqətdən başqa heç nəyin qarşısında ayılmayan qələmimizi iti, sözüümüzü kəsərlə və ötkün eylə. Amin!

✍️ MƏCİD RƏŞADƏTOĞLU

Babək şəhərində “Bərabər dayanıqlı ailə planlaşdırması uğursuz nikahların qarşısını alan əsas faktorlardandır” mövzusunda maarifləndirici tədbir keçirilib. Babək Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Səbinə Abbasova tədbiri giriş sözü ilə açdı.

Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədr müavini Aytən Məmmədova çıxış edərək ölkəmizdə həyata ke-

## “Bərabər dayanıqlı ailə planlaşdırması uğursuz nikahların qarşısını alan əsas faktorlardandır” mövzusunda maarifləndirici tədbir keçirilib



çirilən dövlət ailə, qadın və uşaq siyasətindən, eləcə də ailə dəyərləri

və ailədə ailə dəyərlərinin yaşadılmasının əhəmiyyəti haqqında tədbir iştirakçılarına məlumat verib.

Sonra komitənin əməkdaşı Yaqut Abbaszadə slayd vasitəsilə çıxış edib. O, ailədə bərabərliyin, dayanıqlılığın necə olmasının,

bərabər və dayanıqlı ailə planlaşdırmasının yollarından və planlaşdırmanın əhəmiyyətindən bəhs edib. Dayanıqlı ailədə ailə üzvləri arasında güclü bağlılığın, qarşılıqlı hörmətin, ünsiyyət və həmrəylik hisslərinin mövcudluğunun var olduğunu vurğulayıb, cəmiyyətin aktual məsələsi olan erkən nikah və onun fəsadları haqqında tədbir iştirakçılarına ətraflı

məlumat verib.

Tədbir diskussiya xarakterli olub, suallar cavablandırılıb, müvafiq mövzularda maarifləndirici broşür paylanılıb və tədbir iştirakçıları arasında mövzu ilə əlaqədar yazılı şəkilə sorğu keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin mətbuat xidməti

